
Determinazione Dirigenziale n° 965/2022 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 984/2022

OGGETTO: ACCORDO QUADRO MULTILOTTO DI DURATA QUADRIENNALE CON
UNICO OPERATORE ECONOMICO PER CIASCUN LOTTO PER LAVORI DI
MANUTENZIONE, SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO DELLE
STRADE PROVINCIALI - QUADRIENNIO 2020/2023 - LOTTO 5 VAL CAMONICA E
FRANCIACORTA - CONTRATTO APPLICATIVO N. 3 : SP 5 "MALEGNO-BORNO" -
INTERVENTO PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE STRADALE AL KM 18+450
IN LOC. PALINE DEL COMUNE DI BORNO CIG 8668804B5B -CUP H17H21000390003
APPALTATORE: RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE COSTITUITO DA:
COSEPI SRL CON SEDE LEGALE IN COLERE (BG), VIA PAPA GIOVANNI XXIII N. 21, P.
IVA E C.F. 00344470166 IMPRESA MANDATARIA E LANZETTI DOMENICO SRL, FILIPPI
PALMINO SRL, PIANTONI SEVERO SRL E SIAS SPA IMPRESE MANDANTI.
APPROVAZIONE CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

IL DIRETTORE
Richiamati:

il Decreto del Presidente della Provincia n. 205 del 7/10/2020 di nomina del Direttore del Settore
delle Strade e dei Trasporti;

la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 09/12/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022-2024 e successive modifiche;

la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022-2024 e successive modifiche;

il decreto del Presidente n. 54 del 16/03/2022 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2022/204;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Progetto PEG OBO 49 “manutenzione e
gestione del patrimonio stradale” – OBG 49.001 “Interventi manutentivi straordinari alla viabilità in
corso di realizzazione o programmati negli anni antecedenti a quello in corso ;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 95 del 16/05/2022;

Accertata l'assegnazione all'intervento in oggetto del CUP H17H21000390003 codice identificativo
Gara contratto principale CIG 80109816A6  - codice identificativo applicativo n. 3 – 8668804B5B.

Premesso che:

Con determinazione dirigenziale n. 968 del 29/07/2020 è stato individuato l'appaltatore per la
sottoscrizione dell' accordo quadro, di durata quadriennale dei lavori di manutenzione, sgombero
neve e trattamento antighiaccio delle strade Provinciali - lotto 5 “ Val Camonica e Franciacorta ”

N.965/2022

Documento firmato digitalmente



(CIG 80109816A6 ) nel raggruppamento temporaneo di imprese costituito da Cosepi Srl con
sede legale in Colere (BG), Via Papa Giovanni XXIII n. 21, P. iva e C.F. 00344470166 impresa
mandataria e Lanzetti Domenico Srl, Filippi Palmino Srl, Piantoni Severo Srl e Sias Spa imprese
mandanti.

il contratto dell'accordo quadro stipulato è stato stipulato in data 15/10/2020 con Repertorio
Provinciale n.. 37256 - CIG 80109816A6;

Con  determinazione dirigenziale n. 668 del 29/04/2021 è stato approvato il progetto applicativo
n. 3 annualità 2020-2023 ed affidato l'esecuzione dei lavori di manutenzione sgombero neve
trattamenti antighiaccio delle strade provinciali lotto 5 “SP 5 Malegno – Borno” intervento per la
messa in sicurezza della sede stradale al km 18+450 in loc. Paline del Comune di Borno ” CIG
8668804B5B derivato per un importo contrattuale € 42.487,47;

Con determinazione dirigenziale n. 556 del 12/04/2021 è stato affidato allo Studio Bengeenering
di Brescia, nella persona del Dott. Ing. Giovanni Bono, l'incarico per il rilievo dello stato di fatto, 
per la relazione sismica, per la redazione del progetto definitivo ed esecutivo, per la direzione dei
lavori, per la redazione del collaudo statico e del certificato di regolare esecuzione
dell’intervento;

 il contratto applicativo n 3 del 24/05/2021 Repertorio Particolare n. 52 CIG 8668804B5B

Visti:

il totale dei lavori di € 37.920,41;

il 1° Sal che attesta l'importo liquidato in € 37.730,81, con un residuo credito di € 189,60 importo
corrispondente allo 0,5% delle trattenute del certificato di pagamento n. 1;

il conto finale redatto in data 30/07/2021. 

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori dott. Ing. Bono Giovanni in
data 13/08/2021 ;

Ritenuto di procedere all’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione

Visto l’art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

di approvare il conto finale redatto in data 30/07/2021;1.
di approvare il certificato di regolare esecuzione redatto dal direttore dei Lavori dott. Ing. Bono
Giovanni in data 13/08/2021 per un ammontare di € 37.920,41 riguardante l'accordo quadro
multilotto di durata quadriennale con unico operatore economico per ciascun lotto per lavori di
manutenzione, sgombero neve e trattamento antighiaccio delle strade provinciali - quadriennio
2020/2023 lotto 5 “SP 5 Malegno – Borno” intervento per la messa in sicurezza della sede
stradale al km 18+450 in loc. Paline del Comune di Borno;

2.

di confermare il residuo credito all’impresa di € 189,60 oltre IVA 22%, importo che verrà
corrisposto con separato atto;

3.

di dare atto che la quantificazione dell'incentivo per funzioni tecniche, nonché la ripartizione fra i
soggetti che ne avranno diritto, avverrà con separato atto ed in ottemperanza al Regolamento per
la disciplina del fondo agli incentivi per funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs 50/2016 e

4.

N.965/2022

Documento firmato digitalmente



s.m.i., approvato con Decreto del Presidente della Provincia n° 458/2018 e modificato con DPP
64/2019 e con DPP 177/2019.

Brescia, lì 07-06-2022 Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

N.965/2022

Documento firmato digitalmente


